
公印省略 

２ ス ふ 実 第 １ ０ 号 

令和２年４月３０日 

各競技団体会長 殿 

 

                   スポーツフェスタ・ふくおか実行委員会会長 

（福岡県人づくり・県民生活部スポーツ局長） 

 

 

令和２年度スポーツフェスタ・ふくおか 

「第６３回福岡県民スポーツ大会」夏季大会・秋季大会の中止について（通知） 

 

 

春暖の候、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、標記大会が県民に親しまれる大会として、年々盛会に開催されますのも、ひとえに関係各

位のご協力の賜物と深く感謝申し上げます。 

この度、これまで６２年の歴史を刻んでまいりました「福岡県民体育大会」を今年度から「福岡

県民スポーツ大会」として改名し、開催に向け準備をすすめているところです。 

しかし、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う、国の非常事態宣言を受け、本県におきまして

も、様々な緊急対応を行っているところであり、標記大会の開催の可否につきましても、大会会長

や実行委員会の皆さまとも検討を重ねてまいりました。 

その結果、本年度、予定しておりました標記大会につきまして、別添のとおり、中止させていた

だくとの結論に至りました。 

つきましては、現状をご理解いただき、関係者への周知につきましてご協力いただきますようお

願いします。 

また、昨年度より、準備を進めていただきました関係者の皆さまには、大変ご迷惑をおかけしま

すが、何卒、ご理解いただきますよう併せてお願いします。 

なお、標記大会の次年度以降の開催につきましては、各関係者とご相談の上、追ってご連絡させ

ていただくことを申し添えます。 

今後とも、本県のスポーツ事業にご協力いただきますよう重ねてお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

 スポーツフェスタ・ふくおか実行委員会事務局 

（福岡県人づくり・県民生活部スポーツ局スポーツ振興課） 

       担 当：中村 悠毅 

       ＴＥＬ：０９２－６４３－３５１５ 

       ＦＡＸ：０９２－６４３－３４０８ 



別 添 

 

 

 

 区分 開催期日

総合開会式 ９月２６日(土)

夏季大会 ８月９日（日）

 一般 男・女

 青年 男・女

壮年 男・女

 一般 男・女

 青年 男・女

男子

女子

青年 男・女

 壮年 女子

一般 男・女

壮年 男・女

一般 男・女

青年 男・女

壮年 男・女

一般 男・女

青年 男・女

男子

女子

一般 男・女

 青年 男・女

 一般 男・女

 青年 男・女

 一般 男・女

 青年 男・女

９月２７日（日）

団体男子

個人男子

個人女子

個人男子

個人女子

一般 男・女 ９月２６日（土） テニス競技 福岡市

秋季大会

 ソフトボール競技  一般男子 古賀市

 剣道競技 筑紫野市 ９月２７日（日）

 柔道競技
一　　　般

福岡市 ９月２７日（日）

 空手道競技

一般

糸島市 ９月２７日（日）

壮年

 遠　的

 相撲競技

 一般男子

久山町 ９月２７日（日） 青年男子

 個  人

弓道競技

 近　的

福岡市 ９月２７日（日）

青　　　年

篠栗町

須恵町

壮年混成男女 春日市

 バドミントン競技

春日市

９月２７日（日）
壮年

 卓球競技 粕屋町 ９月２７日（日）

 ソフトテニス競技 福岡市 ９月２７日（日）

 バスケットボール競技 福岡市
９月２６日（土）
９月２７日（日）

 バレーボール競技

一般
太宰府市

９月２７日（日）
大野城市

宗像市

福津市

水泳競技 全 福岡市

 陸上競技 福岡市 ９月２１日（月）

- - 福岡市

令和２年度スポーツフェスタ・ふくおか「第63回福岡県民スポーツ大会」中止競技

 種目名  種　　別 開催地


